[image: ]
Администрация муниципального округа Воротынский Нижегородской области

0. П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	26.12.2025                                                                                                                 № 1011

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта городского округа Воротынский Нижегородской области», утвержденную постановлением администрации городского округа Воротынский Нижегородской области от 03.11.2020 № 560

В соответствии с пунктом 7 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Воротынский Нижегородской области, утвержденного постановлением администрации городского округа Воротынский Нижегородской области от 15.06.2022 № 327, Администрация муниципального округа Воротынский Нижегородской области        п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта городского округа Воротынский Нижегородской области», утвержденную постановлением администрации городского округа Воротынский Нижегородской области от 03.11.2020 № 560 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта городского округа Воротынский Нижегородской области»», изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального округа Воротынский Нижегородской области в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» http://vorotynets.nobl.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела культуры, спорта и туризма администрации муниципального округа Воротынский Нижегородской области И.В. Ершова.

Глава местного самоуправления
муниципального округа Воротынский
Нижегородской области                                                                            А.А.Савельев

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
муниципального округа Воротынский
Нижегородской области
[bookmark: _GoBack] от 26.12.2025 № 1011

Изменения,
которые вносятся в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта городского округа Воротынский Нижегородской области», утвержденную Постановлением администрации городского округа Воротынский Нижегородской области от 03 ноября 2020 № 560 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта городского округа Воротынский Нижегородской области»

1. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований Программы за счет бюджета городского округа (районного бюджета)» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
 «
	Объемы бюджетных ассигнований Программы за счет средств бюджета городского округа
	Объемы бюджетных ассигнований для реализации программы «Развитие физической культуры и спорта городского округа Воротынский Нижегородской области» составляет – 367 267,8 тыс. руб. в том числе:
2021 - 48 384,4 тыс. руб.;
2022 - 43 050,6 тыс. руб.;
2023 - 45 141,4 тыс. руб.;
2024 - 58 818,9 тыс. руб.;
2025 - 57 090,6 тыс. руб.;
2026 - 56 316,5 тыс. руб.;
2027 - 57 465,4 тыс. руб.

   ».
2. Таблицу 1 раздела 2 подраздела 2.4. «Перечень основных программных мероприятий» Программы изложить в следующей редакции:

 «Таблица 1. Перечень основных программных мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Категория расходов (капвложения, прочие расходы)
	Сроки исполнения
	Исполнители мероприятий
	Объемы финансирования (по годам) за счет средств бюджета городского округа тыс. руб.

	2021  год
	2022  год
	2023  год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027  год
	Всего

	Цель муниципальной программы: Создание условий для развития человеческого потенциала, формирование здорового образа жизни, приобщение различных слоев населения городского округа Воротынский к регулярным занятиям физической культурой и спортом.
	48 384,4
	43 050,6
	45141,4
	59 818,9
	57 090,6
	56 316,5
	57 465,4
	367 267,8

	Мероприятие 1 Проведение физкультурных и спортивных мероприятий на территории городского округа Воротынский, физкультурно-массовых мероприятий среди различных категорий населения, проведение детских спортивных фестивалей и спартакиад городского округа Воротынский.
	1871,1
	1371,1
	1 500,0
	1 000,0
	775,4
	1 500,0
	1 500,0
	9 517,6

	1.1
	 Участие сборных команд городского округа Воротынский в областных, всероссийских и международных соревнованиях

	2021-2027
	Отдел культуры спорта и туризма, МАУ ДО ФОК «Волга», Управление образования и молодежной политики
	300
	800
	977,3
	640
	165,4
	890
	890
	4 662,7

	1.2
	Соревнования городского округа Воротынский среди коллективов организаций, предприятий и учреждений

	2021-2027
	Отдел культуры спорта и туризма, МАУ ДО ФОК «Волга», Управление образования и молодежной политики
	200,0
	200,0
	100,0
	100,0
	200,0
	200,0
	200,0
	1 200,0

	1.3
	Спартакиада школьников городского округа Воротынский

	2021-2027
	Отдел культуры спорта и туризма, МАУ ДО ФОК «Волга», Управление образования и молодежной политики
	120,0
	120,0
	100,0
	120,0
	120,0
	120,0
	120,0
	820,0

	1.4
	Соревнования среди пенсионеров городского округа Воротынский

	2021-2027
	Отдел культуры спорта и туризма, МАУ ДО ФОК «Волга», Управление образования и молодежной политики
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	70,0

	1.5
	Соревнования среди инвалидов городского округа Воротынский

	2021-2027
	Отдел культуры спорта и туризма, МАУ ДО ФОК «Волга»
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	70,0

	1.6
	Соревнования среди детских садов городского округа Воротынский

	2021-2027
	Отдел культуры спорта и туризма, МАУ ДО ФОК «Волга», Управление образования и молодежной политики
	20,0
	20,0
	10,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	130,0

	1.7
	Приобретение спортивного инвентаря для сборных команд городского округа Воротынский

	2021-2027
	Отдел культуры спорта и туризма, МАУ ДО ФОК «Волга»
	1 211,1
	211,1
	292,7
	100,0
	250,0
	250,0
	250,0
	2 564,9

	Мероприятие 2 Предоставления субсидий на финансовое обеспечение муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) МАУ ДО ФОК «Волга»
	46 513,3
	41 399,5
	42 361,7
	50 022,1
	53 445,4
	54 816,5
	55 965,4
	344 523,9

	Мероприятие 3  Ресурсное обеспечение сферы физической культуры и спорта в городском округе Воротынский Нижегородской области
	0,0
	280,0
	1 279,7
	8 796,8
	2 869,8
	0,0
	0,0
	13 226,3

	3.1
	Ресурсное обеспечение МАУ ДО ФОК
	МАУ ДО ФОК
	0,0
	280,0
	1 075,4
	8 796,8
	1 777,1
	0,0
	0,0
	11 929,3

	3.2
	Строительство универсальной спортивной площадки по адресу: Нижегородская область, г.о. Воротынский, п. Васильсурск, ул. К.Маркса
	Отдел культуры, спорта и туризма
	0,0
	0,0
	204,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	204,3

	3.3
	Обеспечение командирования спортсменов до 18 лет
	МАУ ДО ФОК
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	216,7
	0,0
	0,0
	216,7

	3.4
	Приобретение автотранспорта в целях обеспечения потребности муниципальных образований Нижегородской области по отрасли 'Физическая культура и спорт'
	Отдел культуры, спорта и туризма
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	876,0
	0,0
	0,0
	876,0

».
3. Абзац первый пункта 2 подпункта 2.7. «Обоснование объема финансирования» Программы изложить в следующей редакции:
«Объем финансирования Программы на весь период ее реализации составляет 416 126,1 тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета городского округа 367 267,8 тыс. руб., за счет средств областного бюджета 48 858,3 тыс. руб., за счет средств федерального бюджета 0,00 тыс. руб.».

4. Таблицы 4, 5 раздела 2 подпункта 2.7. Программы изложить в новой редакции:

«Таблица 4. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета городского округа

	Статус
	Подпрограмма муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Объем финансирования (по годам) за счет средств бюджета городского тыс. руб.

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	«Развитие физической культуры и спорта в городском округе Воротынский Нижегородской области»

	Всего
	48 384,4
	43 050,6
	45141,4
	59 818,9
	57 090,6
	56 316,5
	57 465,4
	367 267,8

	Отдел культуры, спорта и туризма
	48 384,4
	43 050,6
	45141,4
	59 818,9
	57 090,6
	56 316,5
	57 465,4
	367 267,8

	Мероприятие 1
	Проведение физкультурных и спортивных мероприятий на территории городского округа Воротынский, физкультурно-массовых мероприятий среди различных категорий населения, проведение детских спортивных фестивалей и спартакиад городского округа Воротынский.
	Всего
	1 871,1
	1 371,1
	1 500,0
	1 000,0
	775,4
	1 500,0
	1 500,0
	9 517,6

	Отдел культуры, спорта и туризма
	1 871,1
	1 371,1
	1 500,0
	1 000,0
	775,4
	1 500,0
	1 500,0
	9 517,6

	Мероприятие 2

	Предоставления субсидий на финансовое обеспечение муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальному учреждению МАУ ДО ФОК «Волга»;
	Всего
	46 513,3
	41 399,5
	42 361,7
	50 022,1
	53 445,4
	54 816,5
	55 965,4
	344 523,9

	Отдел культуры, спорта и туризма
	46 513,3
	41 399,5
	42 361,7
	50 022,1
	53 445,4
	54 816,5
	55 965,4
	344 523,9

	Мероприятие 3

	Ресурсное обеспечение сферы физической культуры и спорта в городском округе Воротынский Нижегородской области
	Всего
	0,0
	280,0
	1 279,7
	8 796,8
	2869,8
	0,0
	0,0
	13 226,30

	Отдел культуры, спорта и туризма
	0,0
	280,0
	1 279,7
	8 796,8
	2869,8
	0,0
	0,0
	13 226,30

Таблица 5. Прогнозная оценка расходов на реализацию муниципальной программы за счет всех источников

	Статус
	Наименование
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.)

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	«Развитие физической культуры и спорта в городском округе Воротынский Нижегородской области»
	Всего
	48 384,4
	43 050,6
	52 892,6
	96 416,2
	61 600,4
	56 316,50
	57 465,40
	416 126,1

	расходы бюджета городского округа
	48 384,4
	43 050,6
	45141,4
	59 818,9
	57 090,6
	56 316,5
	57 465,4
	367 267,8

	расходы областного бюджета
	0,00
	0,00
	7 751,2
	36 597,3
	4509,8
	0,00
	0,00
	48 858,3

	прочие источники (средства предприятий, собственные средства населения)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1
	Проведение физкультурных и спортивных мероприятий на территории городского округа Воротынский, физкультурно-массовых мероприятий среди различных категорий населения, проведение детских спортивных фестивалей и спартакиад городского округа Воротынский.
	Всего
	1871,1
	1371,1
	1 500,0
	1 000,0
	775,4
	1 500,0
	1 500,0
	9517,6

	расходы бюджета городского округа
	1871,1
	1371,1
	1 500,0
	1 000,0
	775,4
	1 500,0
	1 500,0
	9517,6

	расходы областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	прочие источники (средства предприятий, собственные средства населения)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1
	Участие сборных команд городского округа Воротынский в областных, всероссийских и международных соревнованиях
	расходы бюджета городского округа Воротынский
	300,0
	800,0
	977,3
	640,0
	382,1
	890,0
	890,0
	4879,4

	1.2
	Соревнования городского округа Воротынский среди коллективов организаций, предприятий и учреждений
	расходы бюджета городского округа Воротынский
	200
	200
	100
	100
	200
	200
	200,0
	1 200,0

	1.3
	Спартакиада школьников городского округа Воротынский
	расходы бюджета городского округа
	120
	120
	100
	120
	120
	120
	120,0
	820,0

	1.4
	Соревнования среди пенсионеров городского округа Воротынский
	расходы бюджета городского округа
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10,0
	70,0

	1.5
	Соревнования среди инвалидов городского округа Воротынский
	расходы бюджета городского округа
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	70,0

	1.6
	Соревнования среди детских садов городского округа Воротынский
	расходы бюджета городского округа
	20
	20
	10
	20
	20
	20
	20
	130,0

	1.7
	Приобретение спортивного инвентаря для сборных команд городского округа Воротынский
	расходы бюджета городского округа
	1 211,1
	211,1
	292,7
	100,0
	250,0
	250,0
	250,0
	2 564,9

	Мероприятие 2
	Предоставления субсидий на финансовое обеспечение муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) МАУ ДО ФОК «Волга»;
	Всего
	46 513,3
	41 399,5
	42 687,9
	51 432,2
	53 584,3
	54 816,5
	55 965,4
	346 399,1

	расходы бюджета городского округа
	46 513,3
	41 399,5
	42 361,7
	50 022,1
	53 445,4
	54 816,5
	55 965,4
	344 523,9

	расходы областного бюджета
	0,0
	0,0
	326,2
	1 410,1
	138,9
	0,0
	0,0
	1875,2

	прочие источники (средства предприятий, собственные средства населения)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 3

	Ресурсное обеспечение сферы физической культуры и спорта в городском округе Воротынский Нижегородской области
	Всего
	0,0
	280,0
	8 704,7
	43 984,0
	7240,7
	0
	0
	60 209,4

	расходы бюджета городского округа
	0,0
	280,0
	1 279,7
	8 796,8
	2869,8
	0
	0
	13 226,3

	расходы областного бюджета
	0,0
	0,0
	7 425,0
	35 187,2
	4370,9
	0
	0
	46 983,1

	прочие источники (средства предприятий, собственные средства населения)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1
	Ресурсное обеспечение МАУ ДО ФОК

	Всего
	0,0
	280,0
	1 075,4
	43 984,0
	1777,1
	0
	0
	47 116,5

	расходы бюджета городского округа
	0,0
	280,0
	1 075,4
	8 796,8
	1777,1
	0
	0
	11 929,3

	расходы областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	35 187,2
	0,0
	0
	0
	35 187,2

	прочие источники (средства предприятий, собственные средства населения)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.2
	Строительство универсальной спортивной площадки по адресу: Нижегородская область, г.о.Воротынский, п.Васильсурск, ул.К.Маркса
	Всего
	0,0
	0,0
	7 629,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	7 629,3

	расходы бюджета городского округа
	0,0
	0,0
	204,3
	0
	0
	0,0
	0,0
	204,3

	расходы областного бюджета
	0,0
	0,0
	7 425,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	7 425,0

	прочие источники (средства предприятий, собственные средства населения)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.3
	Обеспечение командирования спортсменов до 18 лет
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1083,6
	0
	0
	1 083,6

	расходы бюджета городского округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	216,7
	0
	0
	216,7

	расходы областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	866,9
	0
	0
	866,9

	прочие источники (средства предприятий, собственные средства населения)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0
	0
	0
	0,00

	3.4
	Приобретение автотранспорта в целях обеспечения потребности муниципальных образований Нижегородской области по отрасли 'Физическая культура и спорт'
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	4380,0
	0,0
	0,0
	4380,0

	расходы бюджета городского округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	876,0
	0,0
	0,0
	876,0

	расходы областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3504,0
	0,0
	0,0
	3504,0

	прочие источники (средства предприятий, собственные средства населения)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

  ».

___________________________________

image1.jpeg